ГУБЕРFiАТОР  ЧЕЛЯБИflСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   04.05.20I7 г.  лги  	96
Челябинск

О  внесении  изменений  в
постановление  Губернатора
Челябинской 	области
от  27.03.2009 г. Ns 78

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  постановление  Губернатора  Челябинской  области

от  27.03.2009 г. Х  78 «О  Порядке  проведения  антикоррупционной  экспертизы
нормативных  правовых  актов, проектов  нормативных  правовых  актов
Губернатора  Челябинской  области, Правительства  Челябинской  области»
(Сборник  нормативных  правовых  актов  Губернатора  и  Правительства
Челябинской  области, 2009, выпуск  3; Южноуральская  панорама, 29 августа
2009 г., N2 161, спецвыпуск  М  23; 23 января  2010 г., Х  13, спецвыпуск  ЗГ  3;
19 февраля  2010 г., Х  41, спецвыпуск  )Г  12; 20 июля  2010 г., М  170,
спецвыпуск  Ns 42; 15 сентября  2012 г., 3Г  141, спецвыпуск  Х2 34; 7 ноября
2013 г., К  167; 19 апреля  2014 г., К  56) следующие  изменения:

1) в  наименовании  постановления  слова  «Правительства  Челябинской
области» заменить  словами  «Правительства  Челябинской  области, проектов
нормативных  правовых  актов  органов  исполнительной  власти  Челябинской
области»;

2) в  пункте  1 слова  «Правительства  Челябинской  области» заменить
словами  «Правительства  Челябинской  области, проектов  нормативных
правовых  актов  органов  исполнительной  власти  Челябинской  области»;

3) в  Порядке  проведения . антикоррупционной  экспертизы  нормативных
правовых  актов, проектов  нормативных  правовых  актов  Губернатора
Челябинской  области, Правительства  Челябинской  области  (далее  именуется  -
Порядок), утвержденном  указанным  постановлением :

2

в наименовании  Порядка  слова  «Правительства  Челябинской  области»
заменить  словами  «Правительства  Челябинской  области, проектов
нормативных  правовых  актов  органов  исполнительной  власти  Челябинской
области»;

в пункте  1 раздела  I Порядка  слова  «Правительства  Челябинской
области» заменить  словами  «Правительства  Челябинской  области, проектов
нормативных  правовых  актов  органов  исполнительной  власти  Челябинской
области»;

в разделе  II Порядка:
в пункте  3 слова  «Правительства  Челябинской  области» заменить

словами  «Правительства  Челябинской  области, проектов  нормативных
правовых  актов  органов  исполнительной  власти  Челябинской  области»;

пункт  4 дополнить  абзацем  следующего  содержания:
«В  целях  проведения  независимой  антикоррупционной  экспертизы

проектов  нормативных  правовых  актов  органов  исполнительной  власти
Челябинской  области  орган  исполнительной  власти  Челябинской  области  -
разработчик  проекта  нормативного  правового  акта  размещает  данный  проект  на
своем  официальном  сайте  в  информационно -телекоммуникационной  сети
Интернет  с  указанием  дат  начала  и  окончания  приема  заключений  по
результатам  независимой  антикоррупционной  экспертизы .»;

в пункте  6 слова  «Правительству  Челябинской  области» заменить
словами  «Правительству  Челябинской  области, а  также  к  проекту
нормативного  правового  акта  органа  исполнительной  власти  Челябинской
области»;

дополнить  разделом  III-1 следующего  содержания:
«III-1. Антикоррупционная  экспертиза  проектов

нормативных  правовых  актов  органов  исполнительной
власти  Челябинской  области

8-1. Антикоррупционная  экспертиза  проектов  нормативных  правовых
актов  органов  исполнительной  власти  Челябинской  области  проводится
органами  исполнительной  власти  Челябинской  области  - разработчиками
соответствующих  проектов  нормативных  правовых  актов.

8-2. Антикоррупционная  экспертиза  проектов  нормативных  правовых
актов  органов  исполнительной  власти  Челябинской  области  проводится  во
время  разработки  проекта  нормативного  правового  акта  органа  исполнительной
власти  Челябинской  области.»;

раздел  IV Порядка  дополнить  пунктом  14 следующего  содержания:
«14. В  случае  выявления  коррупциогенных  факторов  в  тексте  проекта

нормативного  правового  акта  органа  исполнительной  власти  Челябинской
области  по  результатам  проведения  антикоррупционной  экспертизы
соответствующего  проекта  нормативного  правового  акта  данный  проект
нормативного  правового  акта  подлежит  доработке  органом  исполнительной

3

власти  Челябинской  области  - разработчиком  данного  нормативного  правового
акта  в  целях  устранения  выявленных  коррупциогенных  факторов.».

2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию .

Исполняющий  обязанности
Губернатора  Челябинской  области  Е.В. Редин

	Page 1
	Page 2
	Page 3